

Fritz Holding, Esbjerg ApS

Stenhuggervej 13, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 26 92 64 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2016.

Jens Villebro Friis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fritz Holding, Esbjerg ApS Stenhuggervej 13 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 26 92 64 40
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Villebro Friis
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Sydbank, Kongensgade 62, 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	MJC Metal A/S, Esbjerg Fritz Leasing ApS, Esbjerg KM Maskinfabrik ApS, Haderslev
Associeret virksomhed	JEKI Invest ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering, handel og formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -46 t.kr. mod -151 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.019 t.kr. mod 1.751 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-46.359	-150.837
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	84.719	1.196.782
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	292.608	216.641
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	145.862	208.702
Andre finansielle indtægter	556.175	505.248
Øvrige finansielle omkostninger	-14.186	-225.453
Resultat før skat	1.018.819	1.751.083
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.018.819	1.751.083
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	377.327	2.166.648
Udbytte for regnskabsåret	200.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	441.492	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.415.565
Disponeret i alt	1.018.819	1.751.083

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	202.860	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>202.860</u>	<u>0</u>
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.129.692	1.994.973
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.764.576	1.471.968
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.894.268</u>	<u>3.466.941</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.097.128</u>	<u>3.466.941</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.072.972	5.561.260
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.519.757	1.937.467
Tilgodehavende selskabsskat	11.652	17.560
Andre tilgodehavender	5.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>6.609.381</u>	<u>7.516.287</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.451.229	6.166.364
Værdipapirer i alt	<u>6.451.229</u>	<u>6.166.364</u>
Likvide beholdninger	45.179	619.103
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.105.789</u>	<u>14.301.754</u>
Aktiver i alt	<u>17.202.917</u>	<u>17.768.695</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.194.268	2.816.941
5 Overført resultat	13.366.095	12.924.603
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>16.885.363</u>	<u>16.866.544</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	872.136
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000	25.281
Anden gæld	294.554	4.734
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>317.554</u>	<u>902.151</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>317.554</u>	<u>902.151</u>
Passiver i alt	<u>17.202.917</u>	<u>17.768.695</u>

7 Eventualposter

Noter

	2015	2014
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	580.000	580.000
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 31. december 2015	630.000	580.000
Opskrivninger 1. januar 2015	1.414.973	436.382
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	84.719	978.591
Opskrivninger 31. december 2015	1.499.692	1.414.973
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.129.692	1.994.973
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
MJC Metal A/S	Esbjerg	100 %
Fritz Leasing ApS	Esbjerg	100 %
KM Maskinfabrik ApS	Haderslev	100 %
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	70.000	958.889
Afgang i årets løb	0	-888.889
Kostpris 31. december 2015	70.000	70.000
Opskrivninger 1. januar 2015	1.401.968	432.102
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	292.608	216.641
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	888.889
Regulering som følge af fusion med AL-Thomsen Ejendomme ApS	0	-135.664
Opskrivninger 31. december 2015	1.694.576	1.401.968
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.764.576	1.471.968
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
JEKI Invest ApS	Esbjerg	50 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	125.000	125.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	2.816.941	650.293
Resultatandel	377.327	2.166.648
	3.194.268	2.816.941
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	12.924.603	14.475.832
Årets overførte overskud eller underskud	441.492	-1.415.565
Regulering som følge af fusion i associeret selskab	0	-135.664
	13.366.095	12.924.603
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	1.000.000
	200.000	1.000.000

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld i associeret virksomhed, JEKI Invest ApS. Prioritetsgælden udgør pr. 31. december 2015 i alt 6.639 t.kr.

Selskabet har kautioneret for leasinggæld i tilknyttet virksomhed, Fritz Leasing ApS. Leasinggælden udgør pr. 31. december 2015 i alt 14.027 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 473 t.kr.

Selskabet har kautioneret for bankgæld i associeret virksomhed, JEKI Invest ApS. Bankgælden udgør pr. 31. december 2015 i alt 996 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 54 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.